
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J£> . 0 5 .  и о м  №

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования город Краснодар от 23.06.2015 № 4750 

«Об утверждении Устава муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 89»

В соответствии с федеральными законами от 12.01.96 № 7-ФЗ «О неком­
мерческих организациях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в от­
дельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенство­
ванием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 
постановлениями администрации муниципального образования город Красно­
дар от 27.12.2010 № 10606 «О Порядке создания, реорганизации, изменения ти­
па и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования го­
род Краснодар, утверждения уставов муниципальных учреждений муниципаль­
ного образования город Краснодар и внесения в них изменений», от 05.05.2011 
№ 2992 «О предоставлении руководителям органов администрации муници­
пального образования город Краснодар, в ведении которых находятся муници­
пальные учреждения муниципального образования город Краснодар, права 
подписи отдельных постановлений и распоряжений администрации муници­
пального образования город Краснодар по вопросам осуществления функций и 
полномочий учредителя муниципального учреждения муниципальною образо­
вания город Краснодар», решением городской Думы Краснодара от 24.03.2016 
№ 13 п. 12 «О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательно­
му учреждению муниципального образования город Краснодар средней обще­
образовательной школе № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Металь­
никова» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 23.06.2015 № 4750 «Об утверждении Устава муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар средней общеобразовательной школы № 89» следую­
щие изменения:



1.1. Название изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразова­

тельного учреждения муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича 
Метальникова».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар средней общеобра­
зовательной школы № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальнико­
ва (прилагается).».

1.3. Название приложения изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школы № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова».

1.4. Пункт 1 приложения изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муни­

ципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа 
№ 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова (далее -  общеоб­
разовательная организация) является некоммерческой организацией, созданной 
для оказания услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законо­
дательством Российской Федерации полномочий администрации муниципаль­
ного образования город Краснодар в сфере образования.».

1.5. Пункт 4 приложения изложить в следующей редакции:
«4. Наименование общеобразовательной организации:
полное -  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная 
школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова;

У СОШ № 89.».
ением настоящего постановления возложить на за­

местите агента образования администрации муниципально-
И.А.Алфёрову.го обр;

Дирекп 
админис' 
образования

РОССИИ 
НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ЯВЗДйГ"»
АЗВОЙ СЛУЖБЫ № 16

Г Р Н _______
Экземпляр документа

Подпись

ЗДАРСКОМУ КРАЮ 

£ £ _______

*р*«игся e pe^ pVloujeMopwe

С.Некрасов


